
 

 

R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

C O N S I L I U L  L O C A L  
 

H O T Ă R Â R E  
 

Nr. 91 din 21.04.2016 
 

privind modificarea art. 10 din H.C.L. nr. 62 din 02.03.2016 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN 
 

Examinând expunerea de motive nr. 8185 din 15.04.2016 iniţiată de 

Laurenţiu-Dan Leoreanu - Primarul Municipiului Roman şi raportul de 

specialitate nr. 8186 din 15.04.2016 întocmit de Biroul Organizare Evenimente 

Speciale și Mass Media; 

Văzând avizul favorabil nr. 37 din 21.04.2016 al Comisiei de buget 

finanţe, avizul favorabil nr. 4 din 21.04.2016 al Comisiei de cultură, culte, 

sănătate, învăţământ şi tineret, avizul favorabil nr. 91 din 21.04.2016 al Comisiei 

juridice, precum şi avizul pentru legalitate nr. 8556 din 21.04.2016 dat de 

Secretarul Municipiului Roman. 

În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (2) lit. b) şi d), ale art. 36 alin. 

(4) lit. a) şi ale art. 36 alin. (6) lit. a) pct. 4, 5 şi 6 din Legea nr. 215/2001R 

privind administraţia publică locală; 

În temeiul art. 45 şi al art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001R 

privind administraţia publică locală, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E :  
 

Art.1. Se aprobă modificarea art. 10 din HCL nr. 62 din 02.03.2016, care 

va avea următorul text: 
 „Art. 10. Se aprobă alocarea din bugetul local a unui sprijin 

financiar în sumă de 4.000 de lei Asociației Culturale „Dance Art Valian” 

Roman în vederea achitării unei părţi din cheltuielile de transport pentru 

participarea la Concursul Mondial de dans „Dance Star World” din Croaţia;” 

Art.2. Direcţia Economică și Biroul Organizare Evenimente Speciale și 

Mass Media vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri; 

Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica, potrivit legii, prin grija 

Secretarului Municipiului, autorităţilor şi persoanelor interesate. 

 

        Preşedinte de şedinţă                                        Contrasemnează 

                Consilier,                                         Secretarul Municipiului Roman, 

          Mihai ARMANU     Gheorghe CARNARIU 


